
50

KAPUSTOVÉ SMAŽENKY

Potřebujeme:
1 kapustu
2 vejce
hladkou mouku
mléko

česnek
sůl
pepř
olej na smažení

Postup: 
Kapustu uvaříme v osolené vodě do poloměkka, scedíme, vymačkáme a rozsekáme. 
Z vajec, mouky a mléka si uděláme těstíčko jako na kapání, přidáme kapustu, česnek, 
sůl a pepř a dobře promícháme. 

Do rozehřátého tuku klademe lžící těsto, roztíráme naplocho a smažíme po obou stra-
nách dozlatova. Podáváme s bramborovou kaší a salátem.

KEDLUBNY S OMÁČKOU

Potřebujeme:
500–600 g kedluben
vývar
máslo
hladkou mouku

šálek kysané smetany (bílý jogurt)
1 malou mrkev
citronovou šťávu
cukr na dochucení

Postup: 
Kedlubny oloupeme, nakrájíme na plátky a ve vývaru udusíme do poloměkka. Zahustí-
me jíškou z másla a hladké mouky a šálkem kysané smetany nebo jogurtu a dovaříme. 
Přidáme lístky z mladých brukví, jemně nastrouhanou malou mrkev a dochutíme cuk-
rem a citronovou šťávou. Omáčka má být jemně navinulá. Podáváme s bramborami.

RIZOTO S RŮŽIČKOVOU KAPUSTOU

Potřebujeme:
1 cibuli
200 g uzeniny nebo zbylého masa
500 g kapustiček
300 g rýže

2 stroužky česneku
sůl
kari
tvrdý sýr na posypání

Postup: 
Na tuku osmahneme cibuli, přidáme kousek vařeného nebo pečeného masa či salámu 
a mírně zasmahneme. Vsypeme kapustičky, špetku kari, dobře propranou rýži a dva 
stroužky pokrájeného česneku. Osolíme, zalijeme horkou vodou a dusíme nebo zapé-
káme v troubě. Před dokončením posypeme strouhaným sýrem a dopečeme, až se roz-
taví a zrůžoví. Jindy můžeme sýr sypat až na hotový pokrm na talíři.

Prší-li na svatého Jiljí, ...


